ПРОТОКОЛ № 121
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

07 мая 2014 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-12.00 часов 07 мая 2014 года,
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20 стр. 1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: первый заместитель генерального директора НП «Центризыскания»
Супрович А.А.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;
2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;

3. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;

4. Волкович Е.Ю. – член Правления;

5. Егоров Ю.К. - член Правления;

6. Каназаков С.Н. – член Правления;

7. Никулин М.А. – член Правления;

8. Пасканный В.И. - член Правления;

9. Чайкин А.А. – член Правления;

Повестка дня:
1. Прием новых членов (докладчик Мантулькова Е.В.);

2. Замена свидетельств о допуске (докладчик Мантулькова Е.В.);

3. Исключение из членов  НП «Центризыскания» (докладчик Иванов А.А.).

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «МИК-геодезия»
2. ООО «МСЛ»
3. ООО «ПромГеоИзыскания»

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1.
По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания:

2. ОАО «Приморгражданпроект» свидетельство № 0397.03-2009-2504001529-И-003 от 01.11.2012 г.

3. ООО «Жилищно-строительная индустрия» свидетельство № 0286.01-2012-3525108923-И-003 от 05.06.2012 г.

4. ООО «Инжгеосервис» свидетельство № 0097.05-2010-7716056293-И-003 от 07.11.2011 г.

5. ОАО «АрхангельскТИСИЗ» свидетельство № 0795.04-2009-29011023462-И-003 от 05.08.2013 г.

6. ЗАО «Геопроект» свидетельство № 0892.05-2009-7707518086-И-003 от 08.04.2014 г.

7. ООО «БТИ, землеустройство, оценка» свидетельство № 0815.04-2010-0105039252-И-003 от 26.09.2013 г.

8. ООО «ВИБРОСЕЙСМОЗАЩИТА» свидетельство № 600.03-2010-7716228520-И-003 от 26.12.2012 г.

9. ООО «ФИРМА АРГУМЕНТ» свидетельство № 0256.03-2009-7713049280-И-003 от 11.05.2012 г.

10. ООО «ГЕОЦЕНТР» свидетельство № 0631.03-2010-1655158745-И-003 от 26.12.2012 г.
11. ООО «Экологическая компания-РЕГИОН» свидетельство № 0155.03-2010-7714681855-И-003 от 26.01.2012  г.

12. ПК «Артель старателей «ОЙНА» свидетельство № 0429.02-2011-1705001887-И-003 от 13.11.2012 г.

13. ООО «НПП СКОН» свидетельство № 0740.04-2010-0561015267-И-003 от 24.04.2013 г.

По третьему вопросу слушали Иванова А.А., который предложил исключить из НП «Центризыскания» организации, подавшие заявления о добровольном прекращении членства, а именно:

1. ЗАО "ОШК "Союзспецстрой" (г. Москва, Самолдин В. А.)

2. ООО «Жилье Плюс» (г.Стерликамск, директор – Линчук Я.П.)

3. ООО по проектированию и научным исследованиям для предприятий промышленности синтетического каучука, химии и нефтехимии "ГСИ-Гипрокаучук" (г. Москва, директор – Курочкин В. В.)
         Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из НП «Центризыскания» организации, подавшие заявления о добровольном прекращении членства.

Председательствующий                                                                       Л.Г. Кушнир
Секретарь

        А.А. Супрович